

Kære alle

Påskeferien er forbi, og nu er det heldigvis til at se, at foråret for alvor er kommet. Solen skinner og temperaturerne sniger sig ind imellem op i et rigtig dejligt niveau. Derhjemme betyder det, at jeg har brugt fridagene til at ordne køkkenhaven og slå græsset for første gang i år, og på skolen betyder det, at legepladsen og udearealerne for alvor bliver taget i brug i både undervisningen og i pauserne – det er skønt at være ude! Det er ikke voldsomt lang tid siden mit sidste nyhedsbrev, men jeg synes alligevel der er sket nogle ting i den sidste måneds tid, som jeg vil give et par ord med på vejen.

Arbejdslørdag

D. 5 april løb forårets arbejdslørdag af stabelen.

Som det efterhånden er blevet en rigtig god vane, havde vedligeholdelsesudvalget lavet et suverænt godt stykke forberedelsesarbejde.

Det betød, at I forældre kunne gå til opgaverne og få noget fra hånden fra første færd, og det kunne man virkelig se at I havde gjort!

Det var en kæmpefornøjelse at komme på skolen mandag morgen og opleve en skole som "strålede". Der var ryddet op, ordnet og beskåret på udendørsarealerne, blevet ryddet køkken i overbygningen, kørt ting til genbrugsstationen og meget mere.

Tak for indsatsen til alle jer som var der og gav en hånd med.

Generalforsamling

Torsdag d.10 april holdt vi den årlige generalforsamling.

Tilsynserklæring: De fremmødte havde glæden af først at høre skolens tilsynsførende, Thorstein Balle, orientere om årets tilsynserklæring. Der var "grønne lamper" over hele linjen. Thorstein gav, som altid, plads til at kommentere den pædagogiske praksis, og han endte med en flot erklæring, hvor han konkluderede, at vi "i høj grad står mål med" det vi er forpligtede til i forhold til lovgivningen og i forhold til vores værdier.

Thorsteins erklæring er tilgængelig på hjemmesiden.

Bestyrelsens beretning: Lars orienterede omkring bestyrelsens arbejde i det forløbne år. Det har været et år præget af et rigtig godt samarbejde og en god stemning i bestyrelsen. Det var desværre sidste gang Lars holdt bestyrelsens beretning, da han gik af fra bestyrelsen i forbindelse med generalforsamlingen. Lars har siddet i bestyrelsen i mange år, de sidste 2 år som formand, og han har der igennem ydet et kæmpemæssigt bidrag til skolen. Tusinde tak for indsatsen Lars!

Beretningen kan læses på hjemmesiden.

Skolelederens beretning: Min beretning bar præg af den en heftige debat der har været omkring skolerne i Danmark igennem det seneste år. Der er blevet diskuteret kvalitet, reform og ikke mindst arbejdstid for lærerne, og jeg benyttede lejligheden til at give mit bud på hvor Den lille Skole placerer sig i debatten.

Samtidig kom jeg, som jeg plejer, med et par opfordringer til jer forældre. Jeg vil gentage 2 af dem her:

1. Forældresamarbejde: En af vores skoles allerstørste ressourcer ligger i det bevidste valg og i det store engagement, som skolens forældre har foretaget og præsterer. Det betyder nemlig, at der er rigtig gode betingelser for det gode og tillidsfulde samarbejde imellem forældre, elever og medarbejdere, som er afgørende vigtigt for skolens eksistens.

Der er i alle forhold brug for, at vi i fællesskab giver næring til det gode samarbejde og til den åbne og løbende dialog, ved blandt andet at gå direkte til hinanden når der er noget vi undrer – eller ærgrer os over. Vi har alle sammen, forældre og ansatte, det samme mål nemlig at give børnene en tryk, god og spændende hverdag i skolen.

Nogle gange ser og oplever vi tingene forskelligt. Det er helt naturligt! Om ikke af andet, så alene af den grund, at man som forældre først og fremmest oplever skolehverdagen igennem sine børns øjne, og derfor alene har deres oplevelse af hverdagen – med deraf følgende følelser - at reagere på.

Børnenes følelser skal vi altid respektere og tage alvorligt, for de er et udtryk for den virkelighed de selv oplever. Men i forhold til samarbejdet imellem skole og hjem, er forældre og lærere nødt til at tale sammen, før vi beslutter os for hvad der er "op og ned" på en sag. Børn er kloge, og de kan godt "lægge to og to sammen" – det giver bare ikke altid fire.

Vi er derfor nødt til at gå til hinanden med en grundlæggende tillid, og først og fremmest bruge det som afsæt i det løbende samarbejde omkring børnenes trivsel i skolen.

Husk i den sammenhæng på: Intra er god til beskeder – men dårlig til diskussioner. Det er bedre at tale sammen!

2. "Børnerunder": I forhold til de åbne børnerunder, savner vi desværre stadig nogle forældre ind imellem. Jeg vil skynde mig at sige, at det heldigvis er langt de fleste forældre, som prioriterer at komme – og det er meget vigtigt, da de årlige børnerunder er en hjørnesten i forhold til trivselsarbejdet i klasserne.

I nogle klasser lider trivselsarbejdet desværre under, at ikke alle forældre møder op. Det er ærgerligt, da klassernes trivsel blandt andet udspringer af, at alle forældre er til stede ved børnerunderne, tager del i snakken og forholder sig til både sit eget barn og de andre børn. Det er ikke nok at give en "skriftlig orientering" og efterfølgende få et referat – dialogen er det bærende element!

At deltage i børnerunderne er en vigtig del af "pakken" med at have børn på Den lille Skole. Så hermed en opfordring til, at I forældre laver en "musketøred" på at alle fremover møder op til børnerunderne i jeres klasser. Vi vil alle sammen børnenes trivsel – og her er et sted hvor I som forældre virkelig kan gøre en afgørende forskel.

Min beretning kan læses i sin helhed på hjemmesiden – det vil jeg selvfølgelig opfordre til.

Valg til bestyrelsen: Med undtagelse af Peter Hauch og Lars Lindholm Nielsen, genopstillede alle de siddende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, som var på valg i år.

Der var genvalg til alle, og nye i bestyrelsen blev Anne (mor til Camille og Salomon) og Bastian (far til Ella, Simon og Morris).

Efterfølgende konstituerede bestyrelsen sig med Mogens Baltzer som formand og Palle Hellemann som næstformand.

Jeg tror at vi igen har fået en rigtig god sammensætning i bestyrelsen, og jeg glæder mig til samarbejdet i det kommende år.

"Kontortid" for lærerne i det kommende skoleår

Som I også kan læse det i min beretning fra generalforsamlingen, har vi lavet en ny model for lærernes arbejdstid næste skoleår. Modellen indebærer blandt andet, at lærerne kommer til at tilbringe noget mere tid på skolen end de gør i dag.

De nye arbejdsvilkår for lærerne giver en række praktiske ændringer i forbindelse med indretningen af hverdagen.

Som en af de væsentligste ændringer, giver den større tid som lærerne tilbringer på skolen indenfor den "almindelige arbejdstid", mindre tid til at løse alle de opgaver de før løste på andre tidspunkter af døgnet.

Samarbejdet med forældrene har fortsat meget høj prioritet, og vi har blandt andet valgt at lave vores model, så hjørnestenene i samarbejdet, nemlig forældremøder, skole/hjemsamtaler og "børnerunder", kan fortsætte under de samme gode rammer som vi kender dem i dag.

Der kommer dog til at ske den praktiske ændring, at vi forsøger at begrænse lærernes aftenarbejde, da de fremover tilbringer mere af deres arbejdstid på skolen. Derfor vil vi, som noget nyt, indføre "kontortid" for forældrekontakten. "Kontortiden" betyder ikke, at der ikke er mulighed for ganske korte og koordinerende meldinger imellem skolen og hjemmet i løbet af ugen. Men vi lægger op til, at henvendelser som kræver længere telefonsamtaler, uddybende svar på mail eller opfølgende møder, fremover klares i "kontortiden". Det er vigtigt at I forældre er opmærksomme på det, og vi håber I vil hjælpe os med at få det til at fungere. Der kommer til at være kontortid for lærerne hver torsdag kl.15.30-16.30.

Cykelhelme

Vi har besluttet, at alle fremover skal bære cykelhelme når de er på tur med skolen. Det gælder både store og små elever og deres lærere.

Vi vil gerne opfordre jer forældre til at sørge for, at børnene har hjelme med i skole når de skal på cykeltur. Skolen indkøber et mindre antal hjelme, så der er mulighed for at låne hvis man, mod forventning, skulle have glemt den.....

Farvel og goddag

Farvel: Efter 3 år som tilsynsførende, har Thorstein Balle valgt at sige stop. Det betyder, at bestyrelsen nu går i gang med at finde en ny certificeret tilsynsførende.

Goddag: Vi har slået en stilling op som lærer med start d.1 august. Stillingen er slået op på "Skolejobs.dk", på "Lærerjobs.dk" og på vores hjemmeside.

Vi ved jo, af gode grunde, endnu ikke hvem vi skal sige "goddag" til efter sommerferien, men vi glæder os til at finde ud af det(-):

De bedste forårshilsner
Simon

Nyhedsbrev april 2014